
小児科病棟付き添い入院一部再開、レスパイト入院の再開について 

 

 

小児科病棟でのご家族の付き添い入院を、手術目的の患者さんに限り６月１日から一部

再開しておりましたが、７月１日から手術目的以外の付き添い入院についても再開いたし

ます。 

 

小児科病棟では、４月以降、個室側病床を新型コロナウイルス感染症の受け入れ病床と

しているため、付き添い可能な病床は４人床となります。付き添い可能な方は、日中はご

両親のどちらかお一人、夜間は女性のみとなります。体調不良の方の付き添い、ご面会は

できません。 

 

また、中止しておりました小児レスパイト入院の再開も、合わせてお知らせいたします。

付き添い入院と同様に、４人床への入院となります。ご予約は、当院地域医療連携課にて

承っております。 

 

入院中のご不安を最小限にできるよう努めてまいります。保護者の皆さまのご理解ご協

力を宜しくお願いいたします。 

 

 

 

河北総合病院 小児科 


